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Hänt i världen 

MRSA-poliklinik öppnades i Helsingfors 
(Publicerad 2003-11-28 på finska televisionens, YLE, hemsida) 
 
En poliklinik för MRSA-patienter har inlett sin verksamhet i Helsingfors. De fem första 
patienterna besökte kliniken i torsdags och provtogs.  
Den tillfälliga polikliniken som finns på Aurora sjukhus kommer att ta emot på förhand utsedda 
patienter som möjligtvis bär på MRSA-bakterien.  
Polikliniken grundades som en följd av den MRSA-epidemi som härjat i Helsingfors sedan flera 
veckor. Hittills har man uppdagat 68 fall. Man försöker hitta dem som eventuellt bär på 
bakterien. Ifall de tas in för sjukhusvård då de bär på bakterien kan det hända att epidemin 
sprids igen. 
 
Läs mer om MRSA i Helsingfors på YLE:s hemsida… 
 

Tetanus hos intravenösa missbrukare i England 
Under perioden juli -november 2003 har rapporterats sju fall av kliniskt diagnostiserad tetanus 
bland missbrukare i västra delarna av England. En av patienterna har avlidit. Symtomen har 
varierat alltifrån lindrig trismus till uttalade symtom med spasticitet, allvarlig dysfagi, 
andningssvårigheter, smärtsamma kramper och opistotonus. 
 
Läs mer i CDR weekly… 
 
 

1(2) 

mailto:ragnhild.janzon@smi.ki.se
mailto:johan.giesecke@smi.ki.se
mailto:epi@smi.ki.se
http://www.smittskyddsinstitutet.se/SMItemplates/newsletter.aspx?id=2973
http://internytt.yle.fi/soksida.php
http://www.hpa.org.uk/cdr/pages/news.htm


EPI-aktuellt – Nyhetsbrev från Avdelningen för Epidemiologi, SMI - Nr 49-2003 (4 december) 

 

Tuberkulos i Kampala, Uganda 
En urvalsbaserad studie i Uganda med syfte att inventera tuberkulosförekomsten i ett samhälle 
visade en årlig incidens av tuberkulos motsvarande 9,2 per 1000 invånare av alla former av 
tuberkulos och 3,7 per 1000 invånare av direktpositiv smittsam tbc. Knappt hälften av 
sjukdomsfallen var tidigare kända. Så mycket som 53% av sjukdomsfallen upptäcktes i 
samband med den aktuella studien.  
Författarna konstaterar att tuberkulosförekomsten är extremt hög och att gällande 
övervakningssystem innebär en underskattning av tuberkulosincidensen. Förbättrade 
strategier för att hitta personer med tuberkulos är nödvändig för att förhindra smittspridning. 
 
 
Guwatudde et al. Burden of tuberculosis in Kampala, Uganda. Bulletin of the World Health 
Organization 2003, 81 (11) sid 799- 805 
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CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  
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EpiNorth   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge) 

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News 
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